Форма по

ОКУД
0301006

МБОУ «Новокакерлинская основная общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Алимова З.З.» Дрожжановского

муниципального района Республики Татарстан

по

ОКПО

56345314

наименование организации

 Номер

документа
Дата

ПРИКАЗ

117

02.09.2024

«об утверждении календарного учебного графика

на 2024-2025 учебный год»

В соответствии со статьёй 28 (п.3) Федерального закона Российской Федерации от

29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», санитарными правилами

и гигеническими нормативами, в целях создания условий нормального функционирования и

развития МБОУ «Новокакерлинская ООШ имени Алимова З.З.»

приказываю:

1. Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год (приложение 1)

2. Довести приказ до всех работников и обучающихся школы.

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:         Абдрахманов Ш.М.

Ф.И.О.  подпись

1.Абдрахманов Р.Ш.

2. Антонов В.В.

3.Вилданова Г.К.

4.Закиров И.З.

5.Кириллова Г.В.

6.Замалтдинова Л.Н.

7.Падиаров Л.Н.

8.Шумилов И.В.

9.Валиев И.Р.

Документ создан в электронной форме. № 7 от 25.09.2024. Исполнитель: Абдрахманов Ш.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 25.09.2024 11:32

Приложение №1 к приказу №117 от 02.09.2024 года

Календарный учебный график МБОУ «Новокакерлинская ООШ имени Алимова З.З.»

на 2024-2025 учебный год

Календарный учебный график составлен в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», санитарными правилами и гигиеническими нормативами

1.Начало учебного года

Окончание учебного года

2 сентября 2024 года

26 мая 2025 года

Продолжительность учебного года:

1 классы

2-4 классы

5-8 классы

9 класс

33 учебные недели

34 учебные недели

34 учебные недели

34 учебные недели (не включая сроков проведения

государственной итоговой аттестации  в 9 классе)

Режим работы школы 1 класс – пятидневная учебная неделя

2,3, 4,5,6,7,8,9 классы –шестидневная учебная неделя

Регламентирование образовательного процесса Учебный год на уровне начального, основного общего

образования делится на четверти;

Начало занятий 8 часов 30минут

Продолжительность каникул:

Осенние

Зимние

Дополнительные каникулы для

учащихся 1 класса

Весенние

28.10.2024 – 06.11.2024 (10 календарных дней)

30.12.2024 -08.01.2025 (10 календарных дней)

10.02.2025 – 16.02.2025 (7 календарных дней)

22.03.2025 – 31.03.2025 (10 календарных дней)

Продолжительность уроков:

1 класс

2,3,4,5,6,7,8,9 классы

В сентябре-декабре по 35 минут,

Январь – май по 40 минут;

45 минут

Расписание звонков для 1 класса в

сентябре-декабре

Расписание звонков для 1 класса в январе- мае

Расписание звонков:

2,3,4,5,6,7,8,9 классы

1 урок 08.30. – 09.05 (перемена 20 минут)

2 урок 09.25 – 10.00.  (перемена 20 минут)

3 урок 10.20 -10.55 (перемена 15 минут)

4 урок 11.20- 11.55

1 урок 08.30. – 09.10 (перемена 15 минут)

2 урок 09.25 – 10.05.  (перемена 15 минут)

3 урок 10.20 -11.00 (перемена 20 минут)

4 урок 11.20- 12.00 (перемена 20 минут)

5 урок  12.20 – 13.00

1 урок 08.30. – 09.15 (перемена 10 минут)

2 урок 09.25 – 10.10.  (перемена 10 минут)

3 урок 10.20 -11.05 (перемена 15 минут)

4 урок 11.20- 12.05 (перемена 15 минут)

5 урок  12.20 – 13.05 (перемена 10 минут)

6 урок 13.15 – 14.00 (перемена 10 минут)

7 урок 14.10-14.55

Организация горячего питания 1 – 9 классы После 3 урока 15 минут

Внеурочные занятия  Проводятся в соответствии с расписанием внеурочных занятий

Годовая промежуточная аттестация

Обучающихся

Проводится в мае (сроки уточняются приказом директора

школы согласно расписанию занятий на 2024- 2025 учебный

год) в форме, предусмотренной учебным планом школы, без

прекращения образовательного процесса.

Государственная итоговая аттестация

выпускников

Сроки устанавливаются Министерством просвещения РФ

Классные родительские собрания  1 раз в четверть

Общешкольное родительское собрание Не реже 2 раза в год

Педагогический совет Не реже 1 раза в четверть

Общий режим работы школы Понедельник – суббота. Выходной день-воскресенье

Документ создан в электронной форме. № 7 от 25.09.2024. Исполнитель: Абдрахманов Ш.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 25.09.2024 11:32

Документ создан в электронной форме. № 7 от 25.09.2024. Исполнитель: Абдрахманов Ш.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 25.09.2024 11:32

Лист согласования к документу № 7 от 25.09.2024
Инициатор согласования: Абдрахманов Ш.М.
Согласование инициировано: 25.09.2024 11:32

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Абдрахманов Ш.М. Подписано
25.09.2024 - 11:33

-

Документ создан в электронной форме. № 7 от 25.09.2024. Исполнитель: Абдрахманов Ш.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 25.09.2024 11:33